Ad ultimum de Samfone, Rafia, Saule, &c. non similiter de omnibus dicendum videtur. Samsonem enim necessarium est excusare, quem Paulus retulit inter justos. Unde August. dicit Samsonem hæc ratione excusari, quia spiritui Dei motus fecit, nec hoc est divinare, sed habetur expressè ex historia Judicium, ubi dicitur orasse Dominum, ut redderet ei pristinam fortitudinem, ut ulcisceretur se de inimicis suis. Quamvis posset, & alia solutio dari. Non enim interfecit se ex intentione, sed voluit hostes opprimere, & interficere, ad quod secuta est mors ipsius: ipse enim bene optasset alios perdere se salvo, si fieri potuisset: hoc autem sine nova revelatione videtur licitum. Quis enim dubitat, quin aliquis in prælio, vel defendendo civitatem, posset certus de morte facinus aggredi, quod sit quidem patriæ salutis, hostibus autem magnum detrimentum futurum? ut de Eleazaro legitur 1. Mach. 6. qui ingressus sub ventre elephantis, cui regem Antiochum insidere credebatur, elephantem quidem gladio confodit, ipse vero bestię ruina oppressus, præclaram mortem invenit, quia se libenter

ter (ut dicit Scriptura) pro populo suo posuit : quod factum adeò non vituperatur , ut Ambr. lib. *de Officiis*, cap. *de Fortunitate* , Eleazarum mirificis efferat laudibus. Atque ita videtur posse excusari Samson sine recurſu ad instinctum caelestem. Eodem enim modo Eleazarus se interfecit , sicut Samson.

De Saule verò non est idem iudicium : cum enim dimissus esset , imò repulsus à gratia Dei , non est necesse quærere excusationes. Sabellicus scribit Saulem non se interfecisse , sed cogitasse quidem de morte sibi consciscenda : verùm quia visum est impium vitam violenter abrumpere , ab Amalecita quodam ignorante quis esset , interfectum. Sed est turpis lapsus Christiani Historici , cum primi Regum ultimo legatur Saulem incubuisse super gladium suum , & sic vitam finiisse.

Rasias verò probabilius posset excusari , quamvis S. Thom. 2. 2. q. 64. art. 5. non excuset illum : Super qua re est contentio inter Nicolaum & Burgensem , quos videre poteritis ad longum. Et ista quantum ad præsentem relectionem sufficiant.

REVERENDI PATRIS FRATRIS
FRANCISCI A VICTORIA

RELECTIO DE SIMONIA.

Locus relegendus est Matth. 10. *Cratis accepistis , gratis date.*

S U M M A.

1. *An licitum sit dare aliquid temporale pro spirituali.*
2. *Simonie definitio. Et unde sit dicta Simonia.*
3. *Simonie objectum circa quod versatur.*
4. *Spirituale quid dicatur in materia simoniaca.*
5. *Simonia non committitur nec circa scientiam , aut*
dos-

ter (ut dicit Scriptura) pro populo suo posuit : quod factum adeò non vituperatur , ut Ambr. lib. *de Officiis*, cap. *de Fortunitate* , Eleazarum mirificis efferat laudibus. Atque ita videtur posse excusari Samson sine recursum ad instinctum caelestem. Eodem enim modo Eleazarus se interfecit , sicut Samson.

De Saule verò non est idem iudicium : cum enim dimissus esset , imò repulsus à gratia Dei , non est necesse quærere excusationes. Sabellicus scribit Saulem non se interfecisse , sed cogitasse quidem de morte sibi consciscenda : verùm quia visum est impium vitam violenter abrumpere , ab Amalecita quodam ignorante quis esset , interfectum. Sed est turpis lapsus Christiani Historici , cum primi Regum ultimo legatur Saulem incubuisse super gladium suum , & sic vitam finiisse.

Rasias verò probabilius posset excusari , quamvis S. Thom. 2. 2. q. 64. art. 5. non excuset illum : Super qua re est contentio inter Nicolaum & Burgensem , quos videre poteritis ad longum. Et ista quantum ad præsentem relectionem sufficient.

REVERENDI PATRIS FRATRIS
FRANCISCI A VICTORIA

RELECTIO DE SIMONIA.

Locus relegendus est Matth. 10. *Gratis accepistis , gratis date.*

S U M M A.

1. *An licitum sit dare aliquid temporale pro spirituali.*
2. *Simonie definitio. Et unde sit dicta Simonia.*
3. *Simonie objectum circa quod versatur.*
4. *Spirituale quid dicatur in materia simoniaca.*
5. *Simonia non committitur nec circa scientiam , aut*
dos-

doctrinam, nec circa aliud spirituale à spiritu creato.

6. Spirituale, in hoc proposito vocatur donum Spiritus Sancti.
7. In Simonia definitione, quid per emptionem & venditionem intelligitur.
8. Emptio, & venditio rerum spiritualium non solum est simoniaca, sed omnino dispensatio, & permutatio non gratuita.
9. Quod Simonia sit illicita.
10. Simonia, divino jure prohibita est.
11. Simonia, jure naturali prohibita est.
12. Simonia omnis an sit jure divino prohibita, & an aliqua sit solum jure positivo.
13. Contractus aliquis, qui nunc non est simoniacus, an sit vel possit jure positivo fieri simoniacus.
14. Spiritualia, sunt aliqua jure positivo: Et quae sint.
15. Emptio, aut venditio eorum, quae jure positivo sunt spiritualia, jure divino prohibita est.
16. Simonia aliqua: omnino praecise de jure positivo est.
17. Simonia, an sit aliqua circa ea quae sunt vere spiritualia, & secundum se & de jure positivo. Et quomodo contractus aliquis, vel permutatio spiritualis secundum se de jure positivo sit simonia.
18. Simonia peccatum: in lege scripta & potuit esse, & fuit.
19. Simonia peccatum in lege naturae potuit esse, aut fuit.
20. Simonia crimen: an inter paganos, & idololatrias esse potuerit.
21. Emptio, aut venditio, non solum ex intentione apud idololatrias fuit crimen simoniae verum, sed etiam ex objecto.
22. Simoniacus, an sit is, qui timore, consanguinitate, praecibus, & favore, aut obsequio administrat spiritualia.
23. Simoniacum non est conferre spirituale sine respectu ad commodum, vel incommodum, timore indignationis.
24. Spirituale dare ex timore alicui digno, videtur non esse malum.
25. Spirituale dare digno ex timore mali temporalis, ut vitae, aut exilii, aut carceris, dummodo hoc non redundet

- det in aliquod commodum temporale, vel sit ex pacto, aut aliquo modo per modum pretii: non videtur esse malum.
26. Collatio spiritualis ratione consanguinitatis an sit simonia.
27. Conferre beneficium intuitu consanguinitatis, non est simoniacum.
28. Beneficium si quis conferat consanguineo, aliàs idoneo, quantumcunque motus à consanguinitate: non peccat mortaliter.
29. Pontifices parati ad dandum beneficia consanguineis sine delectu, peccant mortaliter.
30. Beneficia conferre propter preces principaliter, an sit simonia.
31. Conferre spiritualia ad captandum quodcumque commodum non spirituale, siue digno, siue indigno illicitum est.
32. Conferre spiritualia ad captandum quodcumque commodum non spirituale, an sit mortale, si alias collatio fiat digno.
33. Conferre spiritualia ad captandum quodcumque commodum non spirituale si fiat digno, non putat author esse propriè simoniam.
34. Simonia: quomodo esset, si favor, vel preces, vel laus resolverentur tanquam pretium in aliquod temporale.
35. Simonia, quomodo fortè esset, si preces, favor, vel laus, & amicitia deducerentur in pactum.
36. Simoniacum est, conferre officium ecclesiasticum pro obsequio, quum tale obsequium est pecunia estimabile, ita quòd tandem resolvitur in commodum temporale. Et quid si non adsit pactum expressum, vel tacitum.
37. Prestare obsequium Pontifici, ut illa ratione possit quis consequi beneficium, an, & quando esset simoniacum.
38. An possit summus Pontifex esse simoniacus.
39. Papa, in simonia, quæ est juris divini, equè, vel gravius possit esse simoniacus, sicut alius homo.
40. Utrum sit simoniacum sperare beneficium spirituale ex officio temporali.
41. Spiritualia promittere, an sit simonia.
42. An omnis simonia in ecclesiastico beneficio sit de jure positivo tantum.

43. Vendere Canonicatum simplicem non minus est simonia, quàm vendere beneficium cum cura animarum.
44. Papa, non possit vendere sine vitio simonia ex quacumque causa quodcumque beneficium ecclesiasticum.
45. An præbende omnes militares, quas commendas vocant, auctoritate Papæ possint vendi pro temporali sine vitio simonia.
46. Commenda, pro beneficio commutari non possunt, etiam ex auctoritate Papæ.
48. Simonia an contingat circa pensiones.
48. Pensio, quæ assignatur alicui super beneficium alterius ratione alicujus ministerii spiritualis, licita est, & honesta.
49. Beneficium habens, cui per aliquod tempus ministravit, licetè possit auctoritate Papæ cedere beneficio, retenta certa pensione super beneficium, & sine quocumque onerati officio spirituali.
50. Papa, non possit dare alicui pensionem aliquam super beneficio ecclesiastico, qui nullum ministerium neque temporale, neque spirituale conferat in Ecclesia, vel alio pio titulo.
51. Quod Papa det Clerico pensionem aliquam in alieno beneficio solum, quia sit Clericus, non videtur irrationabile.
52. Si Papa alicui justo vel injusto titulo concedat pensionem sine obligatione ad aliquod ministerium spirituale, neque ratione alicujus tituli spiritualis, talis pensio merè temporalis est. Et quomodo vendere talem pensionem aut redimere pretio quolibet temporali non sit simoniacum.
53. Si quis contulit beneficium, aut permutavit pro pensione, etiam auctoritate apostolica: an talis pensio possit vendi, aut pecunia redimi.
54. Pensio quacumque, quam Papa imponit, vel ex officio suo, vel ad alterius supplicationem, modò non sit causa permutationis, & sine obligatione ad aliquod officium vel ministerium spirituale possit vendi, & sine simonia redimi. Et an talis pensionarius teneatur ad officium canonicum.